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TEXT och MUSIK:  
 
José Feliciano (f 1945), puertoricansk-amerikansk gitarrist, sångare och 
kompositör. Bondsonen Feliciano föddes blind i Puerto Rico och flyttade som barn 
med familjen till det spanska Harlem i New York. Hans kärlek till musiken väcktes 
när han som treåring fick ackompanjera sin farbror på en plåtburk. Som sexåring 
lärde han sig spela gitarr och dragspel genom att lyssna på olika inspelningar. Så 
småningom lärde han sig också spela bas, banjo, mandolin och olika slags keyboard. 
 
Från 1962 uppträdde Feliciano på kaféer och folkmusikklubbar i Greenwice Village 
med spansk-amerikanskinfluerad musik och kunde på det sättet bidra till familjens 
försörjning. Redan nästa år fick han sitt första fasta jobb på Retort Coffee House 
i Detroit. Tillsammans med jazzbasisten Ray Brown gjorde han flamencoinspirerade 
tolkningar av pop- och rockmusik. Senare komponerade och framförde han mera 
traditionell latinamerikansk musik. Feliciano blev en av de populäraste artisterna i 
den spansktalande världen. Med debutsången Everybody Do the Click, som han 
släppte 1964, lyckades han inte ta sig in på hitlistorna i USA, men musiken på 
albumet The Voice and Guitar of José Feliciano (1964) spelades däremot ofta på 
olika radiostationer. Hans första stora hit blev Light My Fire (Doors,1967). För den 
fick han utmärkelsen ”1968 års bästa nya artist” och den fanns naturligtvis med på 
hans album Feliciano!, som blev hans första guldalbum. Denna succé följdes av Hi 
Heel Sneakers. Han väckte stor uppståndelse när han 1968 sjöng en 
latinojazzinspirerad The Star-Spangled Banner  (USA:s nationalsång) vid World 
Series (basebolltävlingar) på Detroits Tiger Stadium och blev ordentligt utbuad.  
 
1974 sjöng Feliciano in temat till den otroligt populära TV-serien Chico and the Man 
på albumet And the Feeling’s Good. Med den, och med sången Feliz Navidad (1968), 
som fanns med på albumet José Feliciano 1971,�blev han omåttligt populär i de 
flesta amerikanska hemmen. Under 1970- och 1980-talet ägnade han sig mest åt 



konserter och TV-framträdanden. Efter många byten av skivbolag skrev han 1987 
kontrakt med EMI på inspelningar av musik för klassisk gitarr, engelsk pop och 
sånger på spanska. Några andra av hans album är Feliciano! (1968), Sweet Soul 
Music (1976) och Feliciano Sings and Plays the Beatles (1985). 
 
I boken Pop70-70-talets största hits/Air Music Scandinavia AB finns en vårtext på 
svenska av Lars Wiggman till Feliz Navidad-melodin. 
 
 
Feliz Navidad=Lycklig (God) jul;prospero=framgångsrikt,blomstrande; 
año=år;felicidad=lycka. 
 
 

Både originaltexten eller musiken är fortfarande 
upphovsrättsskyddade.  

Därför kan jag inte återge sången här. 
 

 
Sången finns med pianokomp i Julens önskesångbok, Fazer Musik. 
      
 


